
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la L. 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti” , ed in particolare  i commi da 126 a 130 dell’art.1; 

VISTE la Nota MIUR prot.1804 del 19/04/2016 (Bonus personale docente, art.1, comma 126 e sgg 

L. 107/2015) e la Nota MIUR prot. 8546 del 9/6/2016 (Fondo per la valorizzazione del merito del 

personale docente – art. 1, commi 126, 127 e 128 della L.107/2015 – assegnazione della risorsa 

finanziaria e chiarimenti applicativi) 

TENUTO CONTO dei criteri per la valorizzazione dei docenti individuati in data 10/05/2016  dal 

Comitato per la valutazione dei docenti dell’IC “Nelson Mandela” di Roma, e la cui pubblicazione 

all’Albo dell’Istituto è stata comunicata con la circolare 155.  

PRESO ATTO dell’entità del budget assegnato alla scuola con Nota MIUR prot. n.14433 del 7 luglio 

2017   per i fini di cui sopra pari a € 27.211,59L.S. (€ 20.506,10 L.D.); 

RITENUTO necessario procedere alla determinazione delle modalità operative secondo le quali 

ripartire la suddetta somma tra tutti i docenti riconosciuti meritevoli di assegnazione del bonus; 

VISTI gli esiti di un attento esame e di una approfondita valutazione di tutti gli elementi disponibili 

rilevabili da una adeguata documentazione; 

DETERMINA 

1. Di attribuire, come definito nei criteri indicati dal Comitato di Valutazione, la risorsa 

finanziaria assegnata a codesta istituzione scolastica tra tutti i docenti individuati come 

meritevoli, tra coloro che hanno presentato la scheda di autovalutazione nei modi e nella 

tempistica prevista, per le cui attività sia stata fornita la documentazione adeguata a 

valutarne l’effettiva efficacia. 

2. Accedono al fondo n. 60 docenti pari al 60% della scuola. 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Battezzati 




		2017-08-31T11:28:33+0200




